
UCHWAŁA NR LXVII/540/24 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków (Dom, pl. Wiosny Ludów 9 w Czerniejewie) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 i 2 uchwały nr 
XXXIX/320/22 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków gminy Czerniejewo (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 2779 z dnia 8 kwietnia 2022 r.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się p. Marii Krótkiej zamieszkałej w Czerniejewie dotację celową w roku budżetowym 
2024 w kwocie 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) na naprawę elewacji zewnętrznej budynku przy pl. 
Wiosny Ludów 9 w Czerniejewie. 

2. Określa się minimalny poziom wkładu własnego beneficjenta, o którym mowa w ust. 1, w wysokości 
minimum 50% wartości nakładów koniecznych. 

3. Nie określa się zakresu prac lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05206A-3BA6-45BD-B32D-7BFA139E3740. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXVII/540/24 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2024 R. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 uchwały nr XXXIX/320/22  Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków gminy 
Czerniejewo, dotację dla dysponentów zabytków, którzy wystąpili z wnioskiem o udzielenie dotacji, przyznaje 
Rada Miasta i Gminy Czerniejewo w odrębnej uchwale. 

Z wnioskiem o udzielenie dotacji w kwocie 9.427,50 zł na naprawę elewacji zewnętrznej budynku przy pl. 
Wiosny Ludów 9 w Czerniejewie, wystąpiła właścicielka budynku. 

Proponowana kwota dotacji jest niższa od wnioskowanej i wynosi 5.000,- zł, dlatego 
wnioskodawca/benficjent, przed podpisaniem umowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Czerniejewo, będzie  
zobligowany do potwierdzenia woli realizacji zadania w ramach proponowanej kwoty dotacji albo aktualizacji 
zakresu prac i kosztów, albo powiadomienia o odstąpieniu od zawarcia umowy. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo na ich wspólnym 
posiedzeniu, które odbyło się 17 kwietnia 2024 r. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A05206A-3BA6-45BD-B32D-7BFA139E3740. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/540/24 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-04-24T07:43:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




